Nº 51, quarta-feira, 15 de março de 2017 19ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017031500019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Art. 2º Fica autorizado o funcionamento em caráter pro-
visório, o qual está condicionado à autorização para uso da radio-
frequência.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GILBERTO KASSAB

PORTARIA Nº 1.032, DE 9 DE MARÇO DE 2017

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribui-
ções, observado o disposto no Decreto nº 5.371, de 17 de fevereiro de
2005, e na Portaria nº 6.738, de 21 de dezembro de 2015, resolve:

Art. 1º Autorizar FUNDAÇÃO GUILHERME MULLER a
executar o Serviço de Retransmissão de Televisão, ancilar ao Serviço
de Radiodifusão de Sons e Imagens, em caráter secundário, com
utilização de tecnologia digital no Município de NOSSA SENHORA
DO SOCORRO, Estado de SERGIPE, por meio do canal 40 (qua-
renta), visando a retransmissão dos seus próprios sinais, por recepção
via satélite.

Art. 2º Aprovar o local de instalação da estação e a uti-
lização dos equipamentos, e autorizar o funcionamento em caráter
provisório, condicionado à autorização para uso da radiofrequência,
nos termos do Processo nº 01250.009910/2017-25 e da Nota Técnica
nº 4229/2017/SEI-MCTIC.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GILBERTO KASSAB

PORTARIA Nº 1.062, DE 13 DE MARÇO DE 2017

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribui-
ções, observado o disposto no art. 21, inciso XII, alínea "a", da
Constituição Federal, e, tendo em vista o que consta do Processo nº
53900.029014/2016-01, resolve:

Art. 1º Consignar à CÂMARA DOS DEPUTADOS, CNPJ
00.530.352/0001-59, o canal 246 (duzentos e quarenta e seis), classe
C, do Plano Básico de Distribuição de Canais de Radiodifusão Sonora
em Frequência Modulada - PBFM, no município de São João dos
Patos/MA, para execução do Serviço de Radiodifusão Sonora em
Frequência Modulada (FM), aprovando, ainda, o local de instalação
da estação e a utilização dos equipamentos.

Art. 2º Fica autorizado o funcionamento em caráter pro-
visório, o qual está condicionado à autorização para uso da radio-
frequência.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GILBERTO KASSAB

PORTARIA Nº 1.072, DE 13 DE MARÇO DE 2017

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribui-
ções, observado o disposto no art. 21, inciso XII, alínea "a", da
Constituição Federal, e, tendo em vista o que consta do Processo nº
53000.005398/2013-60, resolve:

Art. 1º Consignar à CÂMARA DOS DEPUTADOS, CNPJ
00.530.352/0001-59, o canal 40D (quarenta digital), classe A, do
Plano Básico de Distribuição de Canais de Televisão Digital -
PBTVD, no município de Barreiras/BA, para execução do Serviço de
Radiodifusão de Sons e Imagens com Tecnologia Digital (TVD),
aprovando, ainda, o local de instalação da estação e a utilização dos
equipamentos.

Art. 2º Fica autorizado o funcionamento em caráter pro-
visório, o qual está condicionado à autorização para uso da radio-
frequência.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GILBERTO KASSAB

PORTARIA Nº 5.848, DE 13 DE MARÇO DE 2017

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribui-
ções, observado o disposto no art. 21, inciso XII, alínea "a", da
Constituição Federal, e, tendo em vista o que consta do Processo nº
53900.011542/2015-15, resolve:

Art. 1º Consignar à Câmara dos Deputados, o canal 225
(duzentos e vinte e cinco), classe C, do Plano Básico de Distribuição
de Canais em Frequência Modulada, para execução do Serviço de
Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada (FM), na localidade
de Dourados/MS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GILBERTO KASSAB

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS
DO PARANÁ E SANTA CATARINA

ATO Nº 7.262, DE 14 DE MARÇO DE 2017

Outorga autorização para uso de radiofrequência(s) à(ao)
RADIO MENINA DO PARANA LTDA, CNPJ nº 80.774.391/0001-
30 associada à autorização para exploração do Serviço Aux. Ra-
diodifusão - Ligação para Transmissão de Programas.

CELSO FRANCISCO ZEMANN
Gerente

GERÊNCIA REGIONAL NO ESTADO
DE SÃO PAULO

ATO N° 7.152, DE 8 DE MARÇO DE 2017

Extinguir, por cassação, a autorização do Serviço Radioa-
mador, de interesse restrito, expedida à(s) entidade(s) abaixo rela-
cionada(s), tendo em vista o advento do termo final da outorga de
autorização de uso de radiofreqüência associada, com fulcro no Re-
gulamento de Uso do Espectro de Radiofreqüências, aprovado pela
Resolução n.º 671, de 03 de novembro de 2016, nos artigos 139 e 169
da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de 1997. A extinção não implica
isenção de eventuais débitos, decorrentes da autorização anterior-
mente expedida.

Nome da Entidade;CNPJ/CPF;Fistel;Validade(s):
ALESSANDRA ZULZKE; 13937099824; 50401758338;

11/01/2015; ANTONIO FERNANDO HAGGE JARDIM;
81156774772; 50402010957; 11/04/2015; ANTONIO SERGIO RI-
BEIRO; 29634718825; 50401970477; 22/03/2015; ARMANDO LO-
PES FABRIS; 05543316836; 50401975193; 29/03/2015, 29/03/2015;
AURELIO MOYSES DO SACRAMENTO; 31938922891;
50401947572; 07/03/2015, 07/03/2015; DANILO POSTIGLIONE
PEREIRA DE SALES; 32033126897; 50401983102;
22/03/2015,22/03/2015; ECRIDENOR CARDOSO DA SILVA ;
07781024320 ; 50401771784; 12/01/2015 , 27/01/2015; EVERSON
LUIZ BERNARDO; 27499747808; 50402012143; 14/04/2015,
14/04/2015; FABIO DOMINGUES VIEIRA; 13591937827;
50402039181; 25/04/2015; FERNANDO ANTUNES DE FARIA JU-
NIOR; 25198099813; 50401899829; 16/03/2015, 16/03/2015; FLA-
VIO CESAR GUIMARAES JUNIOR; 22400769842; 50401987876;
25/04/2015; GEDAIAS OLIVEIRA DE MENEZES; 11547355832;
50401750949; 10/01/2015; GENIVAL GUERRA; 52504379820;
50401976327; 28/03/2015; GLAUCIO DE FREITAS; 19161163880;
50401936104: 14/03/2015; HAMILTON SILVA JOAQUIM FILHO;
06731480843;50401978451; 28/03/2015; HEBER WIEZEL;
84943955800; 50401967336; 23/03/2015; HEITOR DE JESUS RA-
MOS DE MATTOS; 28577163890; 50401772241; 07/01/2015; JE-
FERSON APARECIDO CARELLI; 07448282875;50401909050;
21/02/2015; João Batista Nunes Marques;
05957508853;50402030982; 28/04/2015; JORGE ELEODORO DEL
CARMEN GARRIDO CASTILLO; 99211092868;50406540063;
13/01/2015; JOSE ANTONIO DE MATOS;
45019070882;50401933865; 04/04/2015, 04/04/2015; JOSE HONO-
RIO DE OLIVEIRA; 54289483887;50402017617; 18/04/2015; JOSE
SERGIO DE OLIVEIRA VILLELA JUNIOR;
03279948860;50402014197; 18/04/2015; KLEIDSON EDUARDO
JACOB; 75120976620;50401970639; 22/03/2015; MARCELO FER-
NANDES ORTIZ; 25674368805;50401912868; 07/03/2015,
07/03/2015; MARCELO MOREIRA NORONHA;
13589344873;50402060970; 29/04/2015; MARCELO VIEIRA DE
CASTRO SANTOS; 07031376890; 50401820157; 04/02/2015;
MARCELUS VALEZZI; 07121424878;50401875482; 15/02/2015,
15/02/2015; MARCO AURELIO DE PAOLI;
00175609187;50401903958; 01/03/2015; MARCO AURELIO DOS
SANTOS OLIVEIRA; 12761987870;02032945720; 04/03/2015;
MARCOS ALVES DOS SANTOS; 19549729893;50401992101;
11/04/2015; MARCOS ANTONIO DIAS;
19618587894;50401864952; 15/02/2015, 15/02/2015; MIGUEL AN-
GELO PRADO CAMPOS; 01743071876;50401793320; 05/04/2015,
16/12/2014; NELSON LOPES PINTO; 44236263815;50401931811;
25/02/2015, 25/02/2015; NELSON RIBEIRO DA SILVA;
07666069880;50401912949; 24/02/2015, 24/02/2015; OMAR ES-
KELSEN; 07949142847;50402011090; 18/04/2015, 18/04/2015;
PAULO AFFONSO DOS REIS JUNIOR;
23190729859;50401801101; 11/01/2015, 11/01/2015; PAULO
KIYOSHI KUSABA; 07397839800;50401934594; 07/04/2015,
07/04/2015; PEDRO MIGUEL DA SILVA; 79656188853;
50401988414; 31/03/2015; RENATO APARECIDO DOS SANTOS;
21644016893;50401822362; 11/02/2015, 11/02/2015; RICARDO
CASEMIRO DOS SANTOS; 27885247813;50402010604;
18/04/2015, 18/04/2015; RODRIGO CESAR LUCAS DE AFON-
SECA; 27817360820;50401897370; 03/02/2015, 03/02/2015; SEIZI
TAGIMA; 64308901804;50401958264; 18/03/2015, 18/03/2015;
SERGIO MAURI DA FONSECA; 06341082800;50401886921;
04/02/2015, 04/02/2015; SIDNEY MORENO;
01405112883;50401875130; 02/02/2015; UELSON DE ALMEIDA
TOYAMA; 31052288880;50401917312; 07/03/2015; WALDIR GA-
LANTE; 23459450878;50401932974; 07/04/2015; WALDOMIRO
APARECIDO PINTO; 07305953822;50401967760; 22/03/2015,
22/03/2015.

SANDRO ALMEIDA RAMOS
Gerente

ATOS DE 10 DE MARÇO DE 2017

Extinguir, por cassação, a autorização do Serviço Radioa-
mador, de interesse restrito, expedida à(s) entidade(s) abaixo rela-
cionada(s), tendo em vista o advento do termo final da outorga de
autorização de uso de radiofreqüência associada, com fulcro no Re-
gulamento de Uso do Espectro de Radiofreqüências, aprovado pela
Resolução n.º 671, de 03 de novembro de 2016, nos artigos 139 e 169
da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de 1997. A extinção não implica
isenção de eventuais débitos, decorrentes da autorização anterior-
mente expedida.

Nº 7.213 - PROCESSO 53504.004296/2016-07
Nome da Entidade; CNPJ/CPF; Fistel; Validade(s) ;
ADALTON BONELLO; 17149553893; 50402204727 ;

24/06/2015 ; ADILSON BONELLO; 17149549861; 50402204646 ;
23/06/2015 ; ALESSANDRO MANAZZERO; 15137886807;
50600000281 ; 30/06/2015 ; 30/06/2015 ; ANTONIO DE PADUA
DE ARAUJO; 12864619873; 50402144210 ; 10/06/2015 ; ANTO-
NIO MARIN MARCO; 01113306882; 50402113179 ; 20/05/2015 ;
20/05/2015 ;

CESAR BONI; 17992549848; 50500002541 ; 22/06/2015 ;
22/06/2015 ; CLAUDINEI DIAS DA SILVA ; 02991840803 ;
50402373405 ; 23/08/2015 ; 23/08/2015 ; DAVID FONSECA RI-
BEIRO ; 32341052860; 02035201900 ; 19/07/2015 ; DOMINGOS
SAVIO DE PAIVA AMARAL; 30825938104; 50402049497 ;
25/05/2015 ; Eduardo Hissao Nakamura; 07222364846;
50402204565; 23/06/2015 ; EDVAL MOREIRA NAVES;
09618935833; 50402217039 ; 24/06/2015 ; 24/06/2015 ; ELGITO
CARDOSO DE JESUS; 10092946879; 50402061276 ; 02/06/2015 ;
FÁBIO ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA; 26776300879;
50402376420 ; 17/08/2015 ; FERNANDO DE OLIVEIRA LEME;
09933683870; 50402373758 ; 17/08/2015 ; 17/08/2015 ; FERNAN-
DO PEDROSO DE ARAUJO PEREIRA; 07083264805;
50402204808 ; 03/08/2015 ; GERALDO SIQUEIRA BRANCO;
14667894849; 50402023420 ; 04/05/2015 ; 04/05/2015 ; GEVIAN
MANOEL TADEU COLLETTO; 09673760845; 50402216571 ;
30/06/2015 ; GILBERTO LIMA DA SILVA; 30480178879;
50402156900 ; 07/06/2015 ; GUILHERME CONDOLO HUBSCH;
37039600862; 50402273532 ; 05/08/2015 ; ILTON DUARTE DE
OLIVEIRA; 01626723818; 50402097890 ; 15/06/2015 ; JACINTO
ANTUNES CINTRA; 12215166800; 50402051807 ; 12/05/2015 ;
JADER ROBERTO MIRANDA; 30120741806; 50402364414 ;
23/08/2015 ; JOEL HENRIQUE BARROS DE OLIVEIRA;
05188084830; 50003164870 ; 05/05/2015 ; JOSE ADILSON MA-
CHADO; 58857664872; 50011258985 ; 21/07/2015 ; JOSE DONI-
ZETTI PALMA DE PAULA; 87267152872; 50402137353 ;
01/06/2015 ; 01/06/2015 ; JOSE LUIZ ALVES DA SILVA;
82630038815; 50402071824 ; 20/05/2015; JOSE LUIZ BARRETTO
DE MESQUITA; 01306617839; 50402169808 ; 06/06/2015 ;
06/06/2015 ; JUAREZ ADEMIR MINGORANCE STEFFEN;
71288783868; 50402142195 ; 25/05/2015 ; 25/05/2015 ; KAI JIH
HSIN; 00796170851; 50402229983 ; 20/07/2015 ; LAERCIO HEN-
RIQUE DANTAS; 53827430887; 50402054733 ; 06/05/2015 ;
06/05/2015 ; LUIZ ANTUNES DE LIMA; 98928040825;
50402145704 ; 06/06/2015 ; MANOEL ROBERTO DE LIMA;
53362888887; 50402368169 ; 11/08/2015 ; 11/08/2015 ; Marcelo
Augusto Renoldi Chedid; 15297448816; 50402216814 ; 26/07/2015 ;
MARCOS ALVES DE OLIVEIRA; 04169746864; 50402189159 ;
04/08/2015 ; MARIA ERCILIA BANZATO SEPPI; 21912440849;
50402113250 ; 25/05/2015 ; MAURICIO DALDOSSO;
13037589892; 50402273702 ; 06/08/2015 ; MAURO JOSE GOMES;
22516620497; 50402219910 ; 01/07/2015 ; MAURO RODRIGUES
LOPES; 08746917888; 50402128605; 23/06/2015 ; MAX DONIZET-
TI WILL; 27388942831; 50402145887; 10/06/2015 ; 10/06/2015 ;
MIGUEL D AGUANI; 06159877887; 50402017889 ; 06/05/2015 ;
06/05/2015 ; NEIDE BORI D'AGUANI; 27125016839;
50500000255; 06/05/2015 ; OMAR CARVALHO BRANQUINHO;
34647236668; 50402041402 ; 25/05/2015 ; PAULO CESAR FER-
REIRA DE ARAUJO; 07680360898; 02036346839 ; 04/05/2015 ;
PAULO RAIMUNDO DE FREITAS; 69027285853; 50402335821 ;
29/07/2015 ; PAULO ROBERTO ALBUQUERQUE BARROS;
11294372807; 50402161491 ; 15/06/2015 ; PEDRO GOMES DE
ALMEIDA; 71312544872; 50402374487 ; 17/08/2015 ; 17/08/2015 ;
PEDRO TRASCOVESCHIS; 84613297834; 50402033574 ;
16/05/2015 ;

REGINALDO MARQUES DE SOUZA; 28620893890;
50402367600 ; 23/08/2015 ; 23/08/2015 ; REINALDO ALVES DA
SILVA; 29865136899; 50402279573 ; 04/08/2015 ; 04/08/2015 ; RI-
CARDO D'AGUANI; 29203567801; 50402019075 ; 06/05/2015 ;
RICARDO SUZUKI ; 09491947869 ; 50402033817 ; 12/05/2015 ;
ROBERTO ANTONIO BORTOLOTTI ; 09364694805 ;
50402374649 ; 17/08/2015;

SEVERINO ELIAS DA SILVA; 86636588853;
50402329007 ; 11/08/2015 ; 11/08/2015 ; THIAGO MENANTEAU
BUDOYA; 36625699810; 50402023340 ; 20/05/2015 ; VAGNER
RODRIGO DUARTE; 22717130802; 50402280822 ; 20/07/2015 ;
20/07/2015 ;

WAGNER DOMINGOS BUDOYA; 01156826861;
50402023269 ; 20/05/2015 ; WALTER ALVES FIRMINO;
36111759868; 50402052790 ; 06/05/2015 ; WILLIAM ALEXAN-
DRE; 21703720830; 50402012305 ; 11/05/2015 ; 11/05/2015 ;

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-15T00:00:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial